
řur0
lLLKO, s.r.o., Masarykova 2226,678 01 Blansko

Reg. osvědčení č. 600-0R-025-03

Tel./fax: 516 417 355

E-mail: illko@illko.cz

www.illko,cz

Kalibrační list č.: Z1252A

Žadatel: PRVoTNíKALIBRACE PŘíSTRoJE
Měřidlo: Revex Plus - přístroj ke kontrole elektrických spotřebičů výr. ěíslo: o14o52
Výrobce: ILLKO, s.r.o.

přesnost měření - viz. návod k obsluze,

Kalibračnímetoda; porovnáním dle MŘ 01/98, KP 001/98.

Teplota kalibračního prostředí:

Datum přijetí ke kalibraci:

22" c
1.10.2014

Relativní vlhkost vzduchu: 50 o/o

Datum kalibrace: 2.10.2014

Použité etalony:

1 ) Multifunkční kalibrátor M-140i, výrobní číslo 41 1 531 , kalibrační list č. 1 572, platnost kalibrace
do 31.10.2014

2) Multimetr ESCORT 3146A, výrobníčíslo 8504600'l7, kalibrační list č. 337112013, platnost kalibrace
do 31 ,5.2015

3) Sada odporŮ KP001, výrobní číslo 002, kalibrační list č. N489A, platnost kalibrace do 30.9.2016
4) Sada odporŮ KP002, výrobní číslo 001, kalibrační list č. N488A, platnost kalibrace do 30.9.2016
5) Wattmetr HAMEG HM8115, uýrobní číslo 0,12652568, kalibrační list č. 601,1-KL-L0028-14, platnost

kalibrace do 15.1.20í6
6) Simulátor R2051-|N, výr, číslo 001, kalibrační list č, lN2051-003, platnost kalibrace do 30.1 1,2014
7) Sada odporŮ KP003, výr. číslo KP003, kalibrační list č. N395A, platnost kalibrace do 20.7.2016

Použité etalony jsou navázány přímo nebo prostřednictvím jiných kalibračních pracovišť na etalony Českého
metrologického institutu.

Porovnání nastavených a naměřených hodnot - měření odporu Rp - 200 mA:

Nejistota měřenÍ: *.2,5o/o z nastavené hodnoty pro R < 0,1 a; t 1,5o/oz nastavené hodnoty pro R > 0,1 o

Porovnání nastavených a naměřených hodnot - měření izolačních odporů Rrso:

Nejistota měření: ž3,oo/o z nastavené hodnoty

Porovnání nastavených a naměřených hodnot - unikající proudy:

Kalibrační lisí mŮže být rozšiřován pouze v celkovém počtu stran beze změn. Změny a doplňlq, mohou být provedeny pouze
laboratoří, kteró dokument wstavila.

t-ListňT-l

R (o) 0,000 0,0921 0,5549 0,9789 10,o14 18,031
R ptu" (O) 0,000 0,094 0,550 0,971 10,03 18,05

U=500V R nast íMO) 0,4996 0,9995 3,0129 10,039 18,083 80,38
R ptu" (MO) 0,4985 0,997 3,005 9,96 17,92 79,3
JmenovitÝ proud lr.r 1,07mA

Náhradní unikající proud
l ^.",.,, (mA) l l ."^.-^-, ímA)

Proud ochranným vodiěem
l """,",, 

(mA) l l o. ímA)
Rozdílový proud

I n".,,, (mA) l | .^,^,,^"., (mA)
0.000 0.000 0,000 0,003 0.000 0,000
0.200 0.197 0.2004 0.,198 0,2004 0,200
0.500 0.494 0,8337 0,835 0.8337 0,835
4.876 4,85 5"l 06 5.12 5,106 5,13
16,798 16,82 8,750 8,78 8.750 8,79

Nejistota měření: t 2,5 % z nastavené hodnoty



Porovnání nastavených a naměřených hodnot - unikající proudy klešt'ov,ým transformátorem :

l^^o," (mA) 1,00 5,00 10,00 14,00

I ppr,,. (mA) 1,06 5,o7 10,13 14,19

Nejistota měření: t 2,o o/o z nastavené hodnoty

Porovnání nastavených a naměřených hodnot - proud procházející spotřebiěem, kleštbv,ý transformátorl

| .,"t", (A) 0,50 1,00 10,0 95,0

Ppl, (A) 0,48 1.02 10,0 94,8

Nejistota měření: t 2,o o/o z nastavené hodnoty

Porovnání nastavených a naměřených hodnot - proud procházející spotřebičem:

Nejistota noty

Porovnání nastavených a naměřených hodnot - měření spotřebyr

Nejistota hodnoty

porovnání nastavenýGh a naměřených hodnot - měření spotřeby kleštbvým transformátorem:

Nejistota měření: t 3,5 % z nastavené hodnoty

Porovnání nastavených a naměřených hodnot - měření sítbvého napětí:

(A) 0,262 4,42 12,61

I oou," (A) 0,26 4,43 12,63

měření: *.2.0 o/o z nastavené hod

P.".+,, NA) 62 1 030 2858

P oo,,,. (VA) 61 1028 2870

P n^"o"" (W) 62 1038 2873

P oou," (W) 61 1032 2885
měření: *, 3,5 o/o z nastavené

P ".","" (VA) 73 1020 7830

P oou,. íVA) 74 1o22 7817

P ^.o., (W) 73 1018 7890

P oo,,," (W) 74 1020 7905

U ""*"., ru) 215,0 230,0 245,0

U oou,. íV) 214,7 229,8 245,0

Nejistota měření: ! 1,5 o/o z nastavené hodnoty

Porovnání nastavených a naměřených hodnot - měření úěiníku:

Nejistota

GOS (D nrsíav (- 1,00 0,82

coS o epl,,c (- 1,00 0,82

měření: t2,0o/o z nastavené

počtu stran beze změn. Změny a doplňlq mohou

t-ListE3-l
Kalibrační list může být rozšiřován pouze v celkoyém
laboratoří, která dokument vystavila.

být provedeny pouze



Porovnání nasbvených a naměřených hodnot - měření účiníku klešťovým transformátorem:

GO§ O m<tav (-) 1,00 0,83

GOS o ppt,e (-) 1,00 0,84
Nejistota měření: t2,0o/o z nastavené hodnoty

Použité nejistoty představuji dvě směrodatné odchylky (k=2), to znamená, že celkové nejistoty odpovídají míře
pravděpodobnosti asi 95 %.

Výsledek kalibrace: měřicí přístroj v době kalibrace vyhovuje vlýše uvedeným přesnostem.

!!!.trff
Kalibraci schválil: lng. Milan NečasKalibraci provedl: Miroslav zouhar

-r\ ' kalibrační tanoratoř

počtu stran beze změn. Změny a doplňley mohou být

l List3re3 l

Kalibrační list může být rozšiřovón pouze v celkoyém
laboratoří, která dokument vystavíla.

provedeny pouze


